ftriffimos & Potentiffimos Principes Francia df Ariglia Reges, de
Data Trigefima Die Menfis Augufti , Anno Domini Millefimo
Quingentefimo Vigefimo quinto , Ced quod omnes & fingulx
Conventiones & Promiffiones inter cofdem Illuftriflimos Princi-

pes fadtx ac in didtis Tradtatibus contcntx nianebunt in fua inte-
gritate, robore, virtute, efficacia, & firmitare, prout in Trada-
tibus, eifdem convenitur, quibufcumque talibus Contradtibus cum
didto Imperatore EleHo inicis ineundis five concludendis , non ob-
ftantibus

,

Ac etiam Conventutn Concordatum & Conclufum eft quod
jpraedidtus ChriJHaniJJimus Rex non dabit per fe vel per aiium , di-
redie vel indiredte, fecrete aut jpenc, auc quovis qu.^fico colore,
ullum Favorem, Confilium, Pccunias, yd AlTiftentiam prxfato
r»w. VL p. 11.

Jmperatori Eleffo, virtute Tradtatuum prxcedentium cuth eodem Ann.O;
initorum & concluforum aut aliter quovis modo , contra praedi- i^stf.
dum llluftriffimum Angli^e Regem , in"aliquo Molimine (ive Ex- Hm. 8.

peditiope bellica, quam idem llluftnffimus Anglia Rex per Se vel
cum Confoederatis fuis, fuifve aut eorundem Capitaneis, pro Re-
cuperatione Pecuniarum fibi ab eodem Imperatore Ele£io ut prx-
fertur debitarum , aut ex quacunque alia Caufa , ubivis Locorum
Terra Marive, contra eundem geret faciet aut exequerur
Et pari modo Conventum Concordatum & Conclufjm eft

quod Illuftri(fimus 6c Potentiffimus Angliie Rex antedidtus ne-
que per Se neque per CommifTarium five CommilTarios fuos'De-
putatos five Deputandos , diredte aut indiredte, fecrete aut aperte
de Solutione Pecuniarum Summarum quarumcumque,a praedidd
Imperatore Eleeio Sibi debitarum , neque de alia Re quacunque

,

cum eodem,quovis colore aut prxtextuqucEfito,tradtabitconveniet
aut concludet,nequePecuniasaliquas, virtuteTradtatuum feuObli-
gacionumjDacam praefentis reciprocx Obligationis prxcedentium
aut alio quovis modo recipiet aut acceptabit , neque Conditiones
ab codem Imperatore Eleilo ultro oblatas accipiet, neque quic-
quam aliud Nomine prxdidti ll!uftri(Timi AigHx Regis cum eo-
dem Imperatore EleSio Tradlatum Concordatum*aut Conclufum
racificabit feu confirmabit, nifi fimuiac in eodem Tradtacu, Con-
ventione , Conclulione, Acceptatione, five Rcceptione , de .&
pro Liberatione Filiorum didti ChriJiiamJJijni Regis

, jam apud di-
dtum Imperatorem Eleiium Obfidum, pro Pecuniaria Talia uniui
Millionis Coronarum Auri, per prxdidtum ChrifliantJJimum Regem
honeftis ^ rationabilibus Terminis & Solutionibus arbitrio IUu-
ftriiTimi Anglia Regis limitandis , fblvenda, Redimendorum &
Liberandorum fub uno eodemque Convencionis contextu
conveniat & concludat,

Sitque nominatus & comprehenfus iderti Chrijlianijftmus Rex in
eodem Tradtatu Conveniione five Conclufione.
Et qu6d in eodcm Tradtatu, fi quem talem fieri contigerit per

eundem lUuftriffimum Anglia Regem, nichil convenietur aut con-
cludetur quod poflet quovis modo eflfe in Praejudicium Deroga-
tionem Difpendium aut Diminutionem Tradtatuum fwe Pacis &
Amicitix five aliorum Articulorum, nuper inter prxdidtos IUu-
ftrilfimos & Potentiffimos Principes Francia ^ Angliig Reges
initorum & concluforum de Data Trigefma Die Menfs Augufi\
Anno Domini Millefimo Quingentefinio Vigefimo quinto, fed
auod omnes & fingulx Conventiones & Promilfimes, inter eof-
aem Illuftriffimos Principes fadtx, ac in didtis Tradatibus con-
tentx, manebunt in fua inte^ritate, robore, virtute, eflficacia, &
firmitate, prout in Tradtatibus eildem convenirur, quibufcunque
talibus Contradtibus, cum didto Imperatore Eleiio inicis ineundis
fiveconcludendis, non obftantibus,

Ac etiam Conventum, Concordatum, & Conclufum eft quod
prxdidtus HluftriiTimjs Anglia Rex non dabit, per fe vel per a •

lium diredte vel indiredte, fecrete aut aperte , aut quovis quxfito
colore , ullum Favorem Confilium Pecunias vel Afliftentiam
prxfato Imperatori Eleiio, virtutc aliquorum Tradtatuum prxce-
dentium cum eodem inicorum aut concluforum, auc aliter quovis
modo , contra prxdictum Chrifianifjimum Regem in aliquo Moli-
mine (ive Kxpedicione * bellica quam idem Chrifiianijjimus Rex ,
per Se vel cum Confoederatis fuis iuifve aut eorumdem Capitaneis n
pro Recuperatione 6c Liberatione Filiorum fuorum modo uc prx-

"^'

dicitur reftituendorum , aut ex quacunque aiia Caufa, ubivis loco-
rum , Terra Marive contra eundem Imperatorem Ele&um geret &•«

ciet aut exequetur.

1 T E M , Conventum Concordatum 6c Conclufum eft
, quod

per hunc prxfentem Tradlatum non videatur aliqua in Parce Re-
ccfllim aut Derogatum Tradlatibus Pacis &z Amicitix aliifve

Conventionibus Capiculationibus &i: Obligationibus, pro quibuf-
cumque Pecuniarum Summis per didtum Chrijiianifjimum Regem
folvendis, inter prxdidtos Illuftriffimos 6c Potentiffimos Principes
Francia & Anglia Reges initis 6c conclulis, ac in Tractatibus de-
fuper confedtis, quorura Datx funtTrigefima die Menlis Auguftf,
Anno Domini Millefimo Quingentelimo Vigelimo quinto, con-
tentis 6c fpecificatisi fed quod omnes 8c finguli Tradtatus prxdi-
dti 6c quilibet eorundem Articulus in fuo robore viribus &c effedtu
maneant 6c iiibfiftant, prxfenti Tradtatu non obftante, 6c perm-
de ac fi prxfens Tradlatus non interveniflfet.

Non cenfeatur tamen, per prxfentem Articulum, quod virtute
didti Tradtatus Pacis, ex eo quod dictus Imperator Eleilus in eo-
dem fit comprehenfus , aut aliorum Tradlatuum inter didtos Prin-
cipes 6c ImperatoremEleiium refpedtive initorum 6c eoncluforum,
ipi Principes poffint aut debeant, eorum alter poffit autdebeat
Subfidia five Suppecias prxftare didto Imperatori Eleiio., in aliquo
Molimine auc Expeditione bellica quam alter didtorum Principum
modo qui fupia dicitur, ex prxmerooratis Caulis, conira eundem
Imperatorem Eleiium faciet geret aut exequetur.

Et, fi de Fadto (quod Deus prohibeat) prxfens Tradtatus in

parte vel in toto pcr aliquem Contrahentium non obfervetur, ni-

chilominus tamen omnes 6c finguli Tractacus tam PacisquamOb-
ligationum de Data prxdidla m fuo robore cfficacia 6c firmitatc

perdurent &c confiftant.

I T E M , Conventum Concordatum 6c Cbnclufum eft quod
prxfens Tradtatus mutux &c reciprocx Obligationis, per prxdi'
dlos Illuftrilfimos 8<. Potentiffimos Principes Francia gr Angliii

Rcges, per Literas fuas Patentes, Magno fuo Sigillo (igillatas, in-

fra Duos Menfes po(t Datam Pr.Bfentium , alternatim ratifieabi-

tur 6c confirmabitur, Juramentoque hincinde firmabitur,

Quodque Literx hujuirnodi Ratificatorix &c Confirmatoria^

in valida 6c fufficienti forma conceptx, infia idem tempus reali-

ter 8c cum cffediu viciffim tradentur 6c liberabuntur.

In quorum Fidem 6c Teftimonium ego Joannes Joachin Ora-
tor 6c Commiflarius antedidus hiis Litteris Manu niea fubfcnpti»

Sigillum meum appofui.

K a Dit.

7<J C O
N
V E N T I O N E S , LITER^

s.

Dat. apud Hamptoncourt Gftavo Die Menfis Augufti,

Domini Millelimo Quingentelimo Vigeiimo fexto.

Anno

Super Plicam in Cauda Sigilli,

Jo ANNES JOACHIN.

BhIU Clementis Septimi pro Re^e , ut

Italici mminetur.

ProteUor Fcederis

niis Cifmontanis & Ultramontanis , feu eorum Procuratoribus , Ann. D.
Oratoribus, & Legatis quibufcunque fufficientem Aufloritatem 1526.
habentibus, de quacunque nova Confcederatione , Unione, Fce- Hen. 8.

dere, Liga perpetua vel temporali, ac alias quocunque modo, in-

ter Nos & Ilios ac eorum quemlibet Tradlandum , Communi-
candum, Pacifcendum, ConveniendLim , & Concludendum ,

Et infuper ad Conventorum & Concluforum inviolabilem Ob-
fervantiam Nos , Patrias , Territoria , Dominia , & Subditos no-
ftros, fub quibufcumque Padtis & Convcntionibus Aftiringendum
& Obligandum, ac, fub verbo veri Romani Pontificis, qu6d
Conventa & Promifla * fideliter perimplebimus perimplerique & * XIV.
obfervari curabimus & faciemus Juramentum fubeundi & prae- 189.
ftandi,

Simileque Juramentum a prxdidtis Regibus & Pfincipibus eo-
rumve Oratoribus ac aliis Contrahentibus quibufcunque Peten-
dum,
Ac fuper Conventis Concordatis & Conclufis Literas validas &

efficaces pro parte noftra Tradendum

,

Aliafque conlimilis vigoris & effedus Petendum & Exigen-
dum,
Denique generaliter omnia alia & fingula Faciendum, Geren-

dum , Exercendum , & Expediendum quas in Prjemiffis aliquove
Praemilforum aut circa ea neceflaria videbuntur aut quomodolibet
opnrtuna , etiam fi talia fint qux Mandatum exigant magis fpeciale

quam Praefentibus fit expreffbm;

Promittentes , bona Fide & in fimili Verbo Pontificlo , Nos Ra-
tum Gratum & Firmum habituros id totum & quicquid per fu-

pradidos noftros Oratores, Legatos, CommilTarios, & Deputa-
tos, ac eorum quemlibet, A£lum, Geftum aut Fadlum fuerit in
Prxmiffis , non obftantibus Conftitutionibus & Ordinationibus
Apoftolicis cseterifque contrariis quibufcunque.

Dat, F.omie apud SancSum Petrum Anno Incamationis Domini-
cx Millelimo Quingcntelimo Vigefimo fexto , Decimo odtavo
Kal. Septcmbris , Pontificatus noftri Anno Tertio.

Injo. MattHjEUS Epifcopus Verontn.

Super Plicamf

F. V 1 G O R O S I.

Sub Plumheo Sigillo pendente a filis fericis ftavi
ruheique coloris.

/^Lemens Episcopus, Servus Servorum Dei, ad futuram rei^ Memoriam.
Cum nuper Liga Confoederatio arque San(fliffimum Fcedus , non

folum pro Noftris & Sanflx Romanx Ecclelide Statibus Domi-
niis & Tcrritoriis confervandis & defendendis, fed etiam Pace u-

niverfali Rcipublicx Chriftianx, Bellicis hadenus Tumultlbus ni-

mium agitatx, plufquam neceflaria propaganda, inter Nos & Ca-

riffimuni in Chrifto Filium noftrum Franci/cum Francorum Regem

Chrilbaniirimum , ac Dileclos F:lios Nobiles Viros, Andream
Gritti Venctorum, S<. Francifcum Sfortia Mediolani, Duces, ac ip-

forum Ve?iet0rum Dominium initum conclufum & percuffum lit

,

Ih quo Cariffimus etiam in Chrifto Filiusnofter Henrkus Anglia

Eex dr Domiuus Hiberni^ Fidei Defenfor, tum quia Orthodoxx

Fidei Religionilque incrementum unicae fpedans Pacis inter Prin-

cipes conciUandie Audlor femperque Suafor & Verbo& Exemplo

prx cxteris extitit , tum quia ut tranquillis temporibus Prudencia

Coniilio & Audtorite, in cohibendis & refraenandis improbisHo-

minum aff;£tibus ,
plurimum poteft , ita bellico furore percitos &

per Vim ac Violentiam omnia molientes , Nominis fui Spicndore

Martiifque Opibus quibus maxime habundar , reprimere * & do-

mare ante c.eteros valeat, Protector et Conservator No-
MiNATUs siT, in eodemque Foedere verendum haud dubie exi-